» Arbitraris autem Apostolicam Sedem ex præsumptionis jure pro superiore semper stare debere, quando inter dispares gradu quæstio habetur, ac regulam proponis illi longe dissimilem quam sanctus Bernardus Innocentio II decessori nostro proposuit illis verbis: « *Hoc inter cætera vestri singularis primatus insignia specialius nobilisque nobilitat, vestrum et inelytum reddit apostolatam, si eripitis pauperem de manu fortiorum ejus* » (S. Bernardus, Epist. 198). »

» At contendis religiosas familias, Lutetiæ Pari-

siorum degentes, haud posse perfrui exemptionis juribus, propterea quod ipsæ, veluti tibi videtur, tres ob causas, non sunt canonice erectæ. Et primum, quia istius status leges non tribuunt regularibus legitimam existentiam; secundo propterea quod ipsæ leges non sinunt regularium domos alicujus dominium rei et possessionem habere, ex quo evenit ut minima possit executioni mandari quod apostolicæ jubent constitutiones, quæ præscribunt ut ante fundationem omnino constet quomodo se decenter sustentare queant; ac denique propterea quod Tridentina synodus et romanorum Pontificum constitutiones ad canonicam regularium in diœcesibus existentiam requirunt episcopi consensum, quem asseris nunquam impertitum fuisse regularibus de quibus sermo est. Atque etiam asseris præcedentis existentiam factum nullomodo canonicum eorundem regularium statum efficere posse: non titulo implicitæ approbationis, quandoquidem pontificiæ constitutiones et concilium Tridentinum postulant, veluti opinaris, ut hujusmodi episcopi consensus et auctoritas sit expressa et scripto data, ante regularium adventum; non titulo prescriptionis, propterea quod ais agi de lege irritante ac de lege publici ordinis quæ, ut existimas, prescriptionem haud admittunt. Sed non dubitamus quin per te ipse cognoscas, venerabilis frater, hujusmodi argumenta nullam plane vim habere, si, pro tua intelligentia, seriò perpendas quæ dicturi sumus quæque a te sedulo considerari summopere cupimus.

» Et sane quoad leges status quæ legitimam seu civilem regularibus ordinibus existentiam denegant et vetant illorum domos alicujus possessionis dominio potiri, et ita impediunt quominus impleatur conditio a canonicis sanctionibus eorundem fundationi imposita, ut nempe constet quomodo se cum decencia alant: quid valere unquam possunt hujusmodi civiles leges ad ecclesiasticorum juriarum rationem administrationemque? Te minime latet has civiles status leges, hisce præsertim turbulenti-ssimis, miserimisque teterrimæ ac perniciosissimæ rebellionis temporibus, posse etiam episcopalis et cuilibet alii ecclesiasticæ institutioni denegare in dies legitimam seu civilem existentiam, quemadmodum ipsis omnem cujusque rei possessionem dominiumque injustissime denegant. Ipsis igitur canonice existentia et propria eorum ecclesiastica jura erant unquam deneganda? Prope cognoscis evangelicorum consiliorum exercitium, ad christianam assequendam perfectionem maxime necessarium, facilius in religiosis familiis obtineri posse. Poterunt nec civiles leges christianæ perfectionis exercitium in statu impedire, et episcopi ejusmodi legibus canonicam vim attribuere debebunt? Omnes quidem, et episcopi imprimis, agnoscunt quæ semper fuerit Ecclesiæ et hujus Apostolicæ præsertim Sedis, omnium Ecclesiarum magistræ, agendi ratio circa hujusmodi leges regularibus ordinibus inimicæ et infestæ. Episcopus igitur posset-ne ab hujusmodi traditione discedere, ac deserere locum quem in